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              SUPRA BROKERS ®
                 _____________________________________________________________________________

Wrocław, 17.12.2012
Do uczestników  przetargu nieograniczonego

na usługę kompleksowego ubezpieczenia Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR HiT/P/83/2012
Działając w imieniu i na rzecz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SIWZ
Pytanie 1 Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i wyposażenia znajdujących się w tym budynku – PML (lokalizacja Indiry Gandhi 14). 

Odpowiedź: Ok. 130 000 000 zł
Pytanie 2:Proszę o podział sum ubezpieczenia ruchomości, elektroniki na poszczególne lokalizacje.
Odpowiedź: Brak możliwości ustalenia.
Pytanie 3: Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości ? Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki będące pustostanami lub budynki wyłączone z użytkowania? Czy Zamawiający planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki? Jeśli tak,  prosimy podać które i o jakiej wartości.
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 4: Czy podczas ostatnich przeglądów budynków wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenie? Jeśli tak, to jakie i czy zostały wykonane?
Odpowiedź: Przeprowadzane są bieżące kontrole, usterek brak
Pytanie 5.Prosimy o informację, jakiego rodzaju prace remontowe Zamawiający planuje przeprowadzić w trakcie roku ubezpieczeniowego? Jak będzie ich wartość? 
Odpowiedź: Na chwilę obecną zamawiający nie planuje prac remontowych.
Pytanie 6:Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód związanych z zalaniem wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałych w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie7:Ryzyko rozmrożenia i niedotrzymania wymaganej temperatury środków obrotowych - proszę o wprowadzenie dodatkowych zapisów: Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte towary handlowe, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek 
niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie następujących zapisów:

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte towary handlowe, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.*
Pytanie 8: Ryzyko rozmrożenia i niedotrzymania wymaganej temperatury środków obrotowych - proszę o obniżenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 50 tys zł.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 9 dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia (dotyczy sprzętu medycznego) - proszę o obniżenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 50 tys zł.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 10: proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. *
Pytanie 11:proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% wartości szkody, min 500 zł dla ryzyka upadku oraz kradzieży z włamaniem, rabunku sprzęt elektronicznego przenośnego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12: proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla cargo w wysokości 10% wartości szkody, min. 500 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13:ubezpieczenie cargo 

a) jakie mienie jest przedmiotem transportu i jakim środkiem transportu jest przewożone – proszę wymienić szczegółowo.
     Odpowiedź: Leki, krew i jej składniki, drobny sprzęt medyczny( narzędzia do sterylizacji, środki obrotowe.
b) czy jest to mienie nowe, czy używane
    Odpowiedź: Nowe
c) czy wymaga specjalnych pojazdów typu izotermy, chłodnie itp.
    Odpowiedź: Nie.
d) czy były szkody w ciągu ostatnich 3 lat – jeżeli tak to proszę o podanie wysokości wypłaconego odszkodowania i rezerw
    Odpowiedź: Nie.
e) które klauzule dodatkowe dotyczyć mają ubezpieczenia cargo :Klauzula stempla bankowego i jurysdykcji?
    Odpowiedź: Klauzula stempla i jurysdykcji dotyczą ubezpieczenia cargo.
f) Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest krew lub osocze to proszę o podanie na jakiej podstawie będzie ustalana wartość ubezpieczeniowa i jaka jest suma gwarancyjna.

     Odpowiedź: Zgodnie z ceną zakupu z Regionalnych Centrów krwiodawstwa i   krwiolecznictwa.
Pytanie 14: proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego działania wód gruntowych.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie szkód spowodowanych przez podniesienie się poziomu wód gruntowych w ryzyku ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie szkód spowodowanych przez podniesienie się poziomu wód gruntowych w ryzyku ognia i innych zdarzeń losowych.
Pytanie 16:Klauzula przepięć  - proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności  do 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 1 000 000 zł

Pytanie 17. Klauzula przepięć  - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 500 zł
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 18.Klauzula reprezentantów – proszę o dopisanie, że nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 19 W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego – proponujemy 10.000.000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 20 Proszę o obniżenie limitu dla ryzyka graffiti w klauzuli dewastacji do 5 tys zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 21: Klauzula dewastacji  - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 22: Klauzula ewakuacji -  proszę o obniżenie limitu do 20 tys zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 23: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że „Podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się za spełniające wymogi owu, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 24: Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że „Ubezpieczyciel uzna za wystarczające obecne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe o ile są to mechaniczne zabezpieczenia okien (szyby klasy min. P2/kraty/rolety antywłamaniowe) i drzwi (dwa zamki wielozastawkowe/zamek szyfrowy/drzwi atestowane) lub dozór fizyczny lub alarm dźwiękowo-świetlny lub monitoring. Ubezpieczający obowiązany jest do kontrolowania sprawności istniejących zabezpieczeń oraz utrzymania ich w dobrym stanie technicznym
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25 Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie podlimity we wnioskowanych grupach ubezpieczeń majątkowych określone są na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe
Pytanie 27: O uzupełnienie informacji na temat szkodowości o podanie przyczyn szkód majątkowych oraz udzielenie informacji czy były tworzone rezerwy, zgłaszane roszczenia?
Odpowiedź: Wszystkie posiadane informacje o szkodach zostały zawarte w SIWZ.
Pytanie 28 O informacje o rodzaju środków trwałych zgłaszanych do ubezpieczenia jak są przechowywane, opakowane?

      Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami producenta.
Pytanie 29 Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w konstrukcji budynków występują elementy palne, elementy drewniane, czy więźba dachowa zawiera elementy palne? Jeśli tak to czy i jakim środkiem została zaimpregnowana?

     Odpowiedź: Posiadane informacje na temat budynków zostały określone w SIWZ.
Pytanie 30: Podanie roku budowy nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia. Informację czy Zamawiający jest   właścicielem wszystkich budynków i budowli. Czy w obiektach są inni najemcy i jaką prowadza działalność?

      Odpowiedź: Instytut jest właścicielem budynków
	Nazwa nieruchomości
	Adres
	Rok budowy

	RAZEM
	 

	Budynek gazów medycznych
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Zbiornik na ciekły azot
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Magazyn materiałów żrących
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Stacja ciekłego azotu
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2006

	Zbiornik tlenu
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2006

	Budynek nr 1
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Budynek nr 2
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Tunel
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Łącznik nadziemny
	Warszawa, ul.Indiry Gandhi 14
	2005

	Budynek A            
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932

	Budynek A1 prosektorium
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932

	Budynek A II kotłownia
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932

	Budynek B 
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932

	Magazyn Butli
	ul.Chocimska 5
	1982

	Budynek C
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932

	Budynek D
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1970

	Budynek stacji Trafo
	Warszawa, ul.Chocimska 5    
	1932


Pytanie 31 Prosimy o informację czy w lokalizacjach klienta obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu? Czy są wyznaczone palarnie?

      Odpowiedź: Tak.
Pytanie 32 W jaki sposób monitorowana jest warstwa zalegającego śniegu?

      Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 33: Czy klient posiada własną kotłownię? W której lokalizacji. Jeśli tak – jaki materiał opałowy jest stosowany?

Odpowiedź: Podstawowe zasilanie ze SPEC-u, zasilanie awaryjne –wytwornica pary,  materiał opałowy gaz.
Pytanie 34: W jaki sposób są przechowywane niebezpieczne substancje o których mowa w SIWZ? 

      Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 35: Czy ten sam sprzęt elektroniczny/medyczny ma zostać ubezpieczony w ramach Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów i Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk? Jeśli tak to wnosimy o wyłączenie w/w sprzętu z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów;
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 36: Wnosimy o doprecyzowanie czy w załączonych do SIWZ wykazach pojęcie „data przyjęcia do użytkowania” jest tożsama z data produkcji sprzętu i oprogramowania? Jeśli nie to wnosimy o uzupełnienie wykazów mienia o datę produkcji;

     Odpowiedź: Tak w niektórych przypadkach.
Pytanie 37: Wnosimy o podanie łącznych wartości mienia przypadającego na poszczególne lokalizacje;

Odpowiedź: Mienie znajdujące się w obiekcie przy ul. Chocimskiej 5 stanowi ok. 10% wartości całego mienia .
Pytanie 38: Wnosimy o określenie wartości sprzętu przenośnego lub podanie procentowego podziału na sprzęt stacjonarny i przenośny

      Odpowiedź: Sprzęt stacjonarny 90%, sprzęt przenośny 10%
Pytanie 39: Wnosimy o określenie łącznej wartości endoskopów i urządzeń do terapii dożylnej;

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 40: Wnosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk klauzuli w poniższym brzmieniu: 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie   wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

	a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	Lampy rentgenowskie (poza medycyną)

Lampy laserowe (poza medycyną)
	6 miesięcy
	5,5 %

	Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

Lampy laserowe (w medycynie),

Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)

Lampy analizujące (poza medycyną)

Tyratrony (w medycynie)
	12 miesięcy


	3,0 %



	Lampy kineskopowe (poza medycyną)

Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)
	18 miesięcy
	2,5 %

	Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )

Inne lampy projektowe (w medycynie)

Lampy pamięciowe (poza medycyną)

Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)
	24 miesiące
	2,0 %

	Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)

Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)

Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)

Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)
	24 miesiące
	1,5 %


Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:


a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;


b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie     więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji    współczynnik 0,75;


c) lampy nie posiadające gwarancji producenta 
 współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny

a)  lampy rentgenowskie    współczynnik    2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie    współczynnik    3

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 41: Wnosimy o wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu: 

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu OWU  sprzętu elektronicznego. 

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 42 Wnosimy o wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu: 

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,

przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 43: W przypadku deklaracji wartości mienia w wartości księgowej brutto wnosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  poniższego zapisu:

Przez wartość księgową brutto rozumie się cenę zakupu sprzętu/oprogramowania będącego bezpośrednim zamiennikiem utraconego tj. o takich samych lub podobnych parametrach technicznych; tego samego lub podobnego rodzaju i wydajności (przywrócenie do stanu przed szkodą bez uwzględnienia stopnia zużycia), powiększona o koszty transportu, cła, montażu i innych opłat o ile zostały zgłoszone do ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 44: W ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia dla sprzętu starszego niż 5 lat następującej klauzuli:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody. Rzeczywista wartość dla lamp elektronowych jest określana zgodnie z klauzulą ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 45: W ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wnosimy o podanie dodatkowych informacji:

- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu ?
Odpowiedź: Tak, niektóry sprzęt komputerowy, tomograf komputerowy, angiograf.
- kto zajmuje się konserwacją sprzętu elektronicznego/medycznego – czy personel własny czy jest podpisana umowa na konserwację z wyspecjalizowaną firmą zewnętrzną.
Odpowiedź: Firmy zewnętrzne i własny personel.
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny posiada zasilacze UPS.
Odpowiedź: Tak
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z gaśnicami proszkowymi.
Odpowiedź: Tak
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach ochroną dostępu.
Odpowiedź: Tak
Pytanie 46: Wnosimy o włączenie w zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk klauzul 

Klauzuli 101/1 – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – (ubezpieczenie sprzętu przenośnego w tym telefonów komórkowych):

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejsza klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanych do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja)

- w trakcie postoju podczas transportu został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd 
z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody objęte polisa Auto- Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 47: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk o wprowadzenie poniższej franszyzy  redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego medycznego i niemedycznego w następującej wysokości:

Dla sprzętu o wartości do 100 000,0 zł -  10% wartości szkody nie mniej niż 300 zł

Dla sprzętu o wartości powyżej 100 000 zł -  5% wartości szkody nie mniej 2 000 zł

Dla sprzęty o wartość powyżej 1 000 000 zł – 5% wartości szkody nie mniej 5 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 48 Wnosimy o określenie rodzaju transportowanego mienia. Prosimy o podanie jakim środkiem transportu przewożone jest mienie; jak jest zabezpieczone, czy przewożone pod plandeką?
Odpowiedź: Leki, krew i jej składniki.  
Pytanie 49: Wnosimy o oświadczenie Zamawiającego, że mienie transportowane jest środkami transportu oraz w opakowaniach odpowiednich do rodzaju przewożonego mienia;

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że mienie transportowane jest środkami transportu oraz w opakowaniach odpowiednich do rodzaju przewożonego mienia
Pytanie 50: Wnosimy o wykreślenie zapisu: pkt.16 zapisów Pakietu II i wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

Klauzula szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w towarach przechowywanych przez Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych  na podanych niżej zasadach:

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych. 

2) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych 

3) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

 szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą chłodniczą 

 szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,

szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym,

 wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.

4) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 100 000,00 zł 

5) Franszyza redukcyjna: 5 % nie mniej niż 1 500,00 zł

6) Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 51: Wnosimy o wykreślenie zapisu: pkt.17 zapisów Pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52: Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli przepięciowej w poniższej treści:

Klauzula szkód powstałych w wyniku przepięcia:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. 

2) Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). 

 Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 

 Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:

W ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych* 

1 000 000,00 zł

6) Franszyza redukcyjna : 5 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli reprezentantów – Klauzuli  o poniższej treści 

Klauzula reprezentantów

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

1)   w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;

2)   w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;

3)  w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;

4)  w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;

5)  w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;

6)  w spółkach cywilnych – wspólników;

7)  w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu,

Jednocześnie wnosimy o wskazanie w SIWZ reprezentantów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zmianę treści klauzuli.
Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli automatycznego pokrycia – Klauzuli  o poniższej treści:

Klauzula automatycznego pokrycia nowego mienia: 

1) Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:
a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia, 
b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji ,
zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).
2) Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia;
3) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości (do wyboru) 
4) 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia (lub)
6) Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia. 
7) Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej. 
8) W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli automatycznego pokrycia – Klauzuli  o poniższej treści:

Klauzula ograniczenia zasad proporcji:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli remontowej i klauzuli prac remontowych – Klauzuli o poniższej treści jednocześnie wykreślenie z treści SIWZ: Klauzuli remontowej i klauzuli prac budowlanych;

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych 

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 5% nie mniej niż 1 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Proponujemy wprowadzenie klauzuli dewastacji o poniższej treści

Klauzula dewastacji/wandalizmu:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z podlimitem: 3 000,00 zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli terroryzmu – Klauzuli o poniższej treści:

Klauzula aktów terroryzmu:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 

    toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym,

    włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500 000 zł

5. Franszyza redukcyjna : 10% wysokości szkody,  nie mniej niż 5 000 zł6. Składka z tytułu włączenia niniejszej Klauzuli wynosi:..

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Proponujemy wprowadzenie w miejsce klauzuli ewakuacji:

Klauzula kosztów ewakuacji:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

1) transportem pacjentów, 

2) transportem sprzętu medycznego, 

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych, 

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę. 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 50 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.*
Pytanie 53: Wnosimy o wykreślenie z treści SIWZ poniżej wymienionych klauzul. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o przeniesienie ich do kategorii klauzul fakultatywnych;

Klauzula podatku VAT

Klauzula rozliczenia składki

Klauzula wartości księgowej brutto

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ

Klauzula zabezpieczeń przeciwopożarowych

Klauzula zabezpieczeń przecikradziezowych

Klauzula uderzenia pojazdu własnego

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie

Klauzula szybkiej jurysdykcji

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 54: Wnosimy o podanie jaki jest czas reakcji agencji ochrony o której mowa w SIWZ?
Odpowiedź: Natychmiastowy.
Pytanie 55 Prosimy o wskazanie ubezpieczającego i ubezpieczonego. Jako ubezpieczonego prosimy wskazać podmiot leczniczy.

Odpowiedź: ubezpieczonym ma być podmiot leczniczy Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie   oraz przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego. Lista przedsiębiorstw dostępna jest w księdze rejestrowej 00000024617, dostępnej na stronie www.rpwdl.csioz.gov.pl
Pytanie 56: Prosimy o wymienienie przedsiębiorstw podmiotu leczniczego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 55.
Pytanie 57: Prosimy o podanie struktury zatrudnienia z podziałem na specjalizacje i podaniem liczby lekarzy każdej specjalizacji. 
Odpowiedź: Informacje została zawarta w załączniku nr 9 do SIWZ.
Pytanie 58: Prosimy o podanie ilości porad udzielonych w 2012r. i planowanej liczby porad na 2013r. 
Odpowiedź: Instytut Hematologii i Transfuzjologii nie prowadzi statystyk.
Pytanie 58: Prosimy o podanie wysokości obrotów za 2012r. i planowanej wysokości na 2013r. 
Odpowiedź: Informacje została zawarta w załączniku nr 9 , planowana wysokość na 2013 rok na poziomie roku 2012.
Pytanie 59 Prosimy o podanie wartości kontraktów podpisanych z NFZ w 2012r. i planowanej wartości na 2013r.;
Odpowiedź: Informacje została zawarta w załączniku nr 9 , planowana wartość kontraktów z NFZ  na 2013 rok na poziomie roku 2012.
Pytanie 60 :   Prosimy o podanie wysokości przychodu z działalności leczniczej realizowanej poza kontraktem z NFZ szacowanego w 2012r. i podanie wysokości przychodu planowanego na 2013r.; 
Odpowiedź: Informacje została zawarta w załączniku nr 9
Prosimy o podanie planowanej na 2013r. liczby pacjentów w podziale na lecznictwo otwarte i lecznictwo zamknięte; 
Odpowiedź: Na poziomie roku 2012
Pytanie 61:Prosimy o informację nt. roszczeń, które w ciągu ostatnich 5 lat  wpłynęły do Zamawiającego lub jego ubezpieczycieli, niezależnie od daty powstania szkody, z uwzględnieniem wysokości każdego roszczenia i jego przyczyny; 
Odpowiedź: Wszystkie informacje zawarte w SIWZ.
Pytanie 62 :W odniesieniu do eksperymentalnych metod leczenia, uprzejmie prosimy o podanie jakie to są metody, od kiedy są stosowane, ilości osób poddawanych rocznie tym metodom, czy wymagana jest zgoda pacjenta na zastosowanie eksperymentalnej metody. Prosimy o udzielenie powyższych odpowiedzi w podziale dla każdej metody eksperymentalnej odrębnie. 
Odpowiedź: Hematologiczne metody leczenia, pacjent wyraża zgodę.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający:

· nie prowadzi banku krwi pępowinowej i komórek macierzystych oraz, że działalność z tego zakresu nie ma być objęta ubezpieczeniem;
Odpowiedź: Instytut posiada bank krwi pępowinowej i komórek macierzystych zakres ten ma być objęty ubezpieczeniem.
· nie występuje w roli ośrodka badawczego i działalność z tego zakresu nie ma być objęta ubezpieczeniem;
Odpowiedź: Instytut jest ośrodkiem badawczym  i działalność tego zakresu ma być objęta ubezpieczeniem
Pytanie 63: W odniesieniu do projektu umowy dla zadań Pakietu I wnosimy o wykreślenie w par. 1,  ustęp 3  zdania „Wszelkie ubezpieczenia uzupełniające kalkulowane będą na bazie stawek określonych w Formularzu Ofertowym” . Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie zdania: „Wszelkie zmiany wymagają zgodnej woli stron”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 64: W odniesieniu do projektu umowy dla zadań Pakietu I wnosimy o dopisanie w par. 2, ustęp 3 słów:” (…) z zastrzeżeniem postanowień określonych w art. 816 ustawy KC”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 65: W odniesieniu do projektu umowy dla zadań Pakietu I,  paragraf  5,  prosimy o określenie okoliczności, w jakich strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków umowy generalnej oraz umów ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Działalność medyczna zamawiającego.

Pytanie 66 W odniesieniu do pkt. XII  SIWZ wnosimy o następującą modyfikację zdania pierwszego z ustępu nr  2: „Zamawiający, za zgodną wolą stron, dopuszcza możliwość dokonania zmian w zawartej umowie Ubezpieczenia”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie ostatniego zdania z ustępu nr 2 tj. „Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie przetargowej w systemie pro rata temporis”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w odniesieniu do ubezpieczeń majątkowych  z wyjątkiem OC.
Pytanie 67.

Wnosimy o zmianę okresu ubezpieczenia wskazanego w SIWZ dotyczącego pakietu II z 33 miesięcy na 12 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.
* Zamawiający prosi Wykonawców o dokonanie stosownych zmian.
Marcin Foryś
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